

CN-SIAM

Camara Municipal de Sorocaba

CONAM

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2014 a 31/12/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/12/2014

PAGINA 1

Fornecedor : 03195 CLAUDEMIR CLETO & CIA LTDA - ME
Pedido : 000342 2014 Data: 03/12/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00030.0018-01	PORTA DE FERRO COMPLETA 2,10 X 0,80 METROS	PC	000944 2014	S00268 /2014	1,000	680,0000	680,00
0001 Itens Mostrados						Valor Total de compras do Pedido :	680,00

Fornecedor : 03028 EXCELSIOR LOCACAO E SERVICOS LTDA
Pedido : 000343 2014 Data: 05/12/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00004.0005-01	CAFE EM PO A VACUO (500 GRAMAS) Caf\202 torrado mo;do em pacote pl stico fechado a vacuo com 500g, contendo grao tipo arabica. Deve ser certificado com o selo de qualidade e de pureza ABIC ou com o selo de qualidade Douwe Egberts. Per;odo m;nimo de validade de 1 ano.	PCT	000890 2014	G00036 /2014	3.420,000	6,4619	22.099,69
0001 Itens Mostrados						Valor Total de compras do Pedido :	22.099,69

Fornecedor : 02874 ZELLO INDUSTRIA GRAFICA LTDA ME
Pedido : 000345 2014 Data: 05/12/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00018.0014-01	ENVELOPE EM PAPEL RECICLADO PEQUENO Envelope nas dimensoes 114x229 mm na gramatura 75g/m2 com impressao na cor preta	PC	000946 2014	G00006 /2014	10.000,000	0,1700	1.700,00
0001 Itens Mostrados						Valor Total de compras do Pedido :	1.700,00

Fornecedor : 00994 CABRERA AUTO-POSTO LTDA.
Pedido : 000346 2014 Data: 08/12/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00029.0001-01	ETANOL	LT	000949 2014	G00010 /2014	10.000,000	1,8100	18.100,00
0001 Itens Mostrados						Valor Total de compras do Pedido :	18.100,00

Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2014 a 31/12/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/12/2014

PAGINA 2

Fornecedor : 03196 PLAST PARK INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Pedido : 000348 2014 Data: 08/12/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00017.0005-01	CAIXA PARA ARQUIVO EM PP CORRUGADO (POLIONDAS), MEDINDO 350 X 130 X 245 MM, NA COR CINZA.	PC	000956 2014	G90012 /2014	4.000,000	2,4700	9.880,00
068.00005.0015-01	ETIQUETA ADESIVA AUTOADESIVA, INKJET + LASER, MEDINDO 106,36 X 138,11 MM, SENDO CAIXA COM 100 FOLHAS, COM 4 ETI- QUETAS POR FOLHA.	CX	000957 2014	G90012 /2014	8,000	19,4437	155,54

0002 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 10.035,54

Fornecedor : 03196 PLAST PARK INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Pedido : 000349 2014 Data: 08/12/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
061.00001.0025-01	BLOCO RECADO AUTO-ADESIVO PEQUENO (PCTE) Bloco para recado auto-adesivo amarelo, com 100fls tamanho minimo 38x50mm, pacote com 04 unidades, com adesivo reposicionavel para nao danificar a superficie onde e colado.	PCT	001022 2014	G90024 /2014	164,000	5,0000	820,00
061.00001.0029-01	BLOCO RECADO AUTO-ADESIVO GRANDE Amarelo, com 100 folhas, tamanho minimo 706x102mm Com adesivo reposicionavel para nao danificar a superficie onde e colado	BLO	001023 2014	G90024 /2014	354,000	4,0000	1.416,00
063.00001.0001-01	FITA ADESIVA LARGA Transparente, medindo 48mm a 50mm x 50m, em filme polipropileno bi-orientado, coberto de adesivo acrilico.	PC	000983 2014	G90024 /2014	75,000	3,8000	285,00
063.00001.0009-01	FITA MAGICA 12 MM X 33 Transparente, fabricada em acetato adesivo sinte- tico. Embalagem em unidade separada com material antiadesivo, contendo a marca do fabricante	ROL	000986 2014	G90024 /2014	112,000	9,0000	1.008,00
063.00001.0011-01	FITA CREPE DE 19 MM X 50 MTS.	ROL	000985 2014	G90024 /2014	72,000	5,0000	360,00
063.00001.0020-01	FITA ADESIVA DUPLA FACE Com 19mm x 30m	PC	000984 2014	G90024 /2014	8,000	6,0000	48,00
063.00002.0004-01	PASTA COM ABA E ELASTICO Tamanho 335 X 225	UN	001001 2014	G90024 /2014	180,000	3,0000	540,00
063.00002.0007-01	PASTA PP ABA E GRAMPO OFICIO Grampo plastico.	PC	001000 2014	G90024 /2014	230,000	2,5000	575,00
063.00002.0008-01	PASTA CATALOGO COR PRETA COM 50 PLASTICO Capa de papelao revestido em plastico na cor preta com 50 plasticos, com identificador frontal em plastico transparente, tamanho oficio.	UN	000998 2014	G90024 /2014	130,000	11,0000	1.430,00

CN-SIAM	Camara Municipal de Sorocaba							CONAM
Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO								
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2014 a 31/12/2014								
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.								
DATA 31/12/2014								PAGINA 3
063.00002.0013-01	PASTA PP C/ ABA ELAST. 4 CM Medidas minimas 225 X 335 X 40.	PC	001006 2014	G90024 /2014	200,000	3,4000	680,00	
063.00002.0016-01	PASTA TIPO MALETA Com 10 pastas suspensas, revestidas com fina cama- da de plastico, com ponteiros plasticas nas pontas	PC	001009 2014	G90024 /2014	25,000	64,0000	1.600,00	
063.00002.0017-01	PASTA CATALOGO COR PRETA COM 100 PLASTICOS Capa de papelao revestida em plastico na cor pre- ta, com plasticos grossos e identificador frontal em plastico transparente, tamanho oficio.	UN	000999 2014	G90024 /2014	120,000	33,0000	3.960,00	
063.00002.0024-01	PASTA PLASTICA TIPO "L" FORMATO A4	PC	001005 2014	G90024 /2014	2.000,000	1,5000	3.000,00	
063.00002.0025-01	PASTA AZ OFICIO FINA Dorso de 5cm, confeccionada em papelao, com re- vestimento externo, plastificada na cor preta, nas medidas 345x280mm	PC	000995 2014	G90024 /2014	60,000	9,0000	540,00	
063.00002.0026-01	PASTA AZ OFICIO LARGA Dorso de 8cm, confeccionada em papelao, com re- vestimento externo, plastificada na cor preta, nas medidas 345x280mm	PC	000996 2014	G90024 /2014	200,000	9,0000	1.800,00	
063.00002.0027-01	PASTA AZ DUPLICATA Dorso de 8cm, confeccionada em papelao, com re- vestimento externo, plastificada na cor preta, nas medidas 345x140mm	PC	000997 2014	G90024 /2014	10,000	9,0000	90,00	
063.00002.0028-01	PASTA CLASSIFICADORA CINZA COM GRAMPO Nas medidas 345x240mm	PC	001002 2014	G90024 /2014	250,000	3,8000	950,00	
063.00002.0029-01	PASTA SUSPensa MARMORIZADA MARROM Revestida com fina camada de plastico, com pon- teiras plasticas nas extremidades	PC	001008 2014	G90024 /2014	550,000	3,0000	1.650,00	
063.00002.0036-01	PASTA C/ CANALETA A4 PP, CORES DIVERSAS	UN	001007 2014	G90024 /2014	150,000	2,5000	375,00	
063.00002.0037-01	PASTA SANFONADA PLASTICA 31 DIVISOES, OFICIO	UN	001004 2014	G90024 /2014	30,000	39,0000	1.170,00	
063.00002.0039-01	PASTA SANFONADA PLASTICA 12 DIVISOES, OFICIO	PC	001003 2014	G90024 /2014	20,000	23,0000	460,00	
063.00003.0018-01	PAPEL SULFITE BRANCO TAMANHO A4 (210 X 297MM) Alcalino, densidade 75g/m2, sedoso, embalado em pacote parafinado internamente, plastificado ou protecao equivalente, acondicionado em pacotes com 500 unidades. Fabricacao nacional.	PCT	001032 2014	G90024 /2014	3.370,000	14,1000	47.517,00	
063.00003.0020-01	PAPEL SULFITE 100% RECICLADO TAMANHO A4 (210 x 297MM) com tonalidade clara, densidade 75 g/m2, embalado em pacote parafinado interna- mente, plastificado ou protecao equivalente, acondicionado em pacotes com 500 folhas. Fabrica- cao nacional.	PCT	001033 2014	G90024 /2014	260,000	14,0000	3.640,00	
063.00004.0001-01	BOBINA PARA FAX 216 MM X 30M Bobina em papel termico	UN	001024 2014	G90024 /2014	10,000	7,0000	70,00	
063.00005.0001-01	COLA EM BASTAO Embalagem de plastico rigido com mecanismo desli- zante e tampa de pressao, com identificacao do produto, marca do fabricante e data de validade. Composicao a base de eter de poliglucosideo. Emba-	UN	000975 2014	G90024 /2014	600,000	4,0000	2.400,00	

CN-SIAM		Camara Municipal de Sorocaba						CONAM	
		Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO							
		Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2014 a 31/12/2014							
		Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.							
DATA 31/12/2014								PAGINA	4
063.00005.0002-01	lagem com 10g COLA ADESIVA INSTANTANEO UNIVERSAL Cola adesiva instantanea com 5g,composta por ester de cianoacrilato, tubo em plastico rigido com aplicador de 45mm para colagem de precisao.	PC	000974 2014	G90024 /2014	40,000	11,0000	440,00		
063.00005.0003-01	COLA BRANCA ESCOLAR Cola liquida, embalagem de plastico com bico regulador e identificacao do produto, marca do fabricante e data de validade. Composa por acetato de polivinila. Embalagem com 90g.	UN	000976 2014	G90024 /2014	72,000	2,5000	180,00		
063.00006.0001-01	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 Caixa com 5.000 unidades, cobreado, para grampeador de mesa.	CX	000988 2014	G90024 /2014	60,000	5,0000	300,00		
063.00006.0009-01	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13 Caixa com 5.000 unidades, cobreado, para grampeador de mesa.	PC	000989 2014	G90024 /2014	5,000	22,0000	110,00		
063.00006.0015-01	GRAMPO TRANCADO N.2 Caixa com 50 unidades, em aco niquelado.	CX	000990 2014	G90024 /2014	20,000	7,0000	140,00		
063.00007.0001-01	LAPIS PRETO N.2 Tipo HB, formato hexagonal, com ponta, mina resistente a choques e sem borracha	UN	000993 2014	G90024 /2014	360,000	1,0000	360,00		
063.00008.0002-01	CLIPS N.2/0 (CAIXA C/100) Niquelado, anti-ferrugem, embalado com identificacao do produto e marca do fabricante	CX	000972 2014	G90024 /2014	250,000	3,1000	775,00		
063.00008.0005-01	CLIPS N.2/0 COM CAPA PLASTICA (CAIXA COM 100) Antiferrugem, embalagem com identificacao do produto e marca do fabricante	CX	000971 2014	G90024 /2014	125,000	3,6000	450,00		
063.00008.0006-01	CLIPS N.8/0 (CAIXA COM 25) Antiferrugem, embalado com identificacao do produto e marca do fabricante	CX	000973 2014	G90024 /2014	75,000	3,6000	270,00		
063.00009.0001-01	BORRACHA PARA LAPIS Branca, macia, com plastico protetor com marca do fabricante, nas medidas minimas 22x12x43mm	UN	000961 2014	G90024 /2014	72,000	2,5000	180,00		
063.00010.0001-01	ELASTICO CX COM 100G Numero 18	CX	000979 2014	G90024 /2014	35,000	3,0000	105,00		
063.00011.0001-01	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA FR 18ML Inodoro, atoxico, com data de validade impressa no produto. Composicao a base de resinas, agua, plastificante e pigmentos	FRS	000978 2014	G90024 /2014	72,000	3,0000	216,00		
063.00012.0002-01	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA Corpo transparente, hexagonal, carga removivel nao rosqueada, ponta de tungstenio com esfera de latao de 1mm e tampa ventilada de seguranca	PC	000963 2014	G90024 /2014	400,000	1,0000	400,00		
063.00012.0004-01	CANETA MARCA TEXTO AMARELA Cor fluorescente amarela, ponta de poliester chanfrada, com marca inscrita no produto	PC	000965 2014	G90024 /2014	456,000	2,1000	957,60		
063.00012.0007-01	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA Corpo transparente, hexagonal, carga removivel	PC	000964 2014	G90024 /2014	200,000	1,0000	200,00		

CN-SIAM		Camara Municipal de Sorocaba							CONAM
Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO									
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2014 a 31/12/2014									
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.									
DATA 31/12/2014		PAGINA 5							
063.00012.0008-01	nao rosqueada, ponta de tungstenio com esfera de latao de 1mm e tampa ventilada de seguranca CANETA MARCA TEXTO ROSA Cor fluorescente rosa, ponta de poliester chanfrada, com marca inscrita no produto	PC	000967 2014	G90024 /2014	84,000	2,0000	168,00		
063.00012.0011-01	CANETA MARCA TEXTO VERDE Ponta de poliester chanfrada, com marca inscrita no produto	PC	000966 2014	G90024 /2014	96,000	2,0000	192,00		
063.00012.0015-01	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL Corpo transparente, hexagonal, carga removivel nao rosqueada, ponta de tungstenio com esfera de latao de 1mm e tampa ventilada de seguranca	PC	000962 2014	G90024 /2014	2.600,000	1,0000	2.600,00		
063.00012.0016-01	CANETA PARA QUADRO BRANCO - AZUL Com ponta macia, apagavel facilmente	PC	000968 2014	G90024 /2014	12,000	5,0000	60,00		
063.00012.0017-01	CANETA PARA QUADRO BRANCO - PRETA Com ponta macia, apagavel facilmente	PC	000969 2014	G90024 /2014	12,000	5,0000	60,00		
063.00012.0018-01	CANETA PARA QUADRO BRANCO - VERMELHA Com ponta macia, apagavel facilmente	PC	000970 2014	G90024 /2014	12,000	5,0000	60,00		
063.00012.0019-01	CANETA PARA MARCAR CD - AZUL Com marcacao permanente	PC	001035 2014	G90024 /2014	48,000	3,0000	144,00		
063.00012.0020-01	CANETA PARA MARCAR CD - PRETA Com marcacao permanente	PC	001036 2014	G90024 /2014	120,000	3,0000	360,00		
063.00013.0001-01	APONTADOR DE PLASTICO P/LAPIS Apontador manual, portatil, com uma entrada em plastico rigido e com deposito para residuo, com marca do fabricante	UN	000960 2014	G90024 /2014	50,000	3,9000	195,00		
063.00014.0003-01	LIVRO DE ATA C/50 FOLHAS - CAPA DURA Capa dura preta, folhas numeradas e pautadas, com tamanho minimo de 210x310mm	UN	001029 2014	G90024 /2014	10,000	7,0000	70,00		
063.00014.0004-01	LIVRO DE ATA C/100 FOLHAS - CAPA DURA Capa dura preta, folhas pautadas e numeradas com tamanho minimo: 210x310mm	UN	001030 2014	G90024 /2014	5,000	10,0000	50,00		
063.00014.0005-01	LIVRO DE ATA C/200 FOLHAS - CAPA DURA Capa dura preta, folhas numeradas e pautadas com tamanho minimo: 210x310mm	UN	001031 2014	G90024 /2014	10,000	14,0000	140,00		
063.00015.0001-01	REGUA PLASTICA DE 30CM Transparente e com espessura minima de 3 mm	UN	001013 2014	G90024 /2014	80,000	2,5000	200,00		
063.00016.0003-01	PINCEL ATOMICO - PRETO Caneta hidrografica, nao carregavel, tinta a base de agua, com ponta de 4mm.	PC	001016 2014	G90024 /2014	24,000	2,5000	60,00		
063.00016.0004-01	PINCEL ATOMICO AZUL Caneta hidrografica, nao carregavel, tinta a base de agua, com ponta de 4mm.	PC	001017 2014	G90024 /2014	24,000	2,5000	60,00		
063.00016.0005-01	PINCEL ATOMICO VERMELHO Caneta hidrografica, nao carregavel, tinta a base de agua, com ponta de 4mm.	PC	001018 2014	G90024 /2014	24,000	2,5000	60,00		
063.00016.0006-01	PINCEL ATOMICO VERDE Caneta hidrografica, nao carregavel, tinta a base	PC	001019 2014	G90024 /2014	24,000	2,5000	60,00		

CN-SIAM		Camara Municipal de Sorocaba							CONAM
Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO									
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2014 a 31/12/2014									
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.									
DATA 31/12/2014		PAGINA 6							
063.00017.0002-01	de agua, com ponta de 4mm. CAIXA DE ARQUIVO MORTO Modelo gigante com reforco lateral e impressao dos itens: "contem documentos do ano", "setor", "periodo", "numeracao" e "conservacao" nas medidas minimas 180x300x430mm	UN	001028 2014	G90024 /2014	300,000	3,0000	900,00		
063.00019.0002-01	GRAMPEADOR MEDIO DE MESA Tipo alicate, metalico, com capacidade para grampo tipo 24/6 e 26/6, revestido de plastico na parte de manuseio superior e inferior	PC	000987 2014	G90024 /2014	93,000	28,0000	2.604,00		
063.00020.0002-01	FRANCHETA PLASTICA Prancheta plastica, medidas aproximadas 330 x 230 x 3,2mm, com prendedor de pressao plastico, cristal.	PC	001020 2014	G90024 /2014	54,000	5,0000	270,00		
063.00021.0003-01	PLASTICO PARA PASTA COM 4 FUROS (PCTE)	PCT	001011 2014	G90024 /2014	75,000	11,5000	862,50		
063.00022.0001-01	COLCHETE N.09 PARA PAPEL (CX.C/72 UN.)	CX	000977 2014	G90024 /2014	30,000	3,5000	105,00		
063.00023.0001-01	ALMOFADA PARA CARIMBO Almofada para carimbo em tecido n.3, entintada na cor azul, estojo em plastico rigido nas dimensoes minimas 6,9x11cm com marca do fabricante, embalagem em papelao com identificacao do produto	UN	000959 2014	G90024 /2014	6,000	5,0000	30,00		
063.00026.0001-01	TESOURA PARA CORTAR PAPEL Lamina polida em aco niquelado, cabo plastico com dois furos, um arredondado e outro ovalado, tamanho total 19cm	PC	001021 2014	G90024 /2014	91,000	19,0000	1.729,00		
063.00027.0002-01	ESTILETE GRANDE Com lamina de aco de 18mm, de corpo plastico.	PC	000980 2014	G90024 /2014	72,000	2,0000	144,00		
063.00031.0003-01	CADERNO BROCHURA 192 FOLHAS Capa dura 1/4 com 192 folhas pautadas	PC	001026 2014	G90024 /2014	8,000	12,0000	96,00		
063.00031.0005-01	CADERNO UNIVERSITARIO 96 FOLHAS com capa dura e medidas 210x285mm	PC	001027 2014	G90024 /2014	138,000	7,0000	966,00		
063.00031.0006-01	CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS PEQUENO	PC	001025 2014	G90024 /2014	8,000	4,0000	32,00		
063.00041.0001-01	QUADRO BRANCO 0,90 X 0,60 Com moldura em aluminio e suporte para apagador fixo em toda a extensao.	PC	001012 2014	G90024 /2014	9,000	66,0000	594,00		
063.00041.0004-01	QUADRO DE CORTICA 0,60 X 0,90 Com moldura em aluminio	PC	001034 2014	G90024 /2014	10,000	65,7800	657,80		
063.00042.0003-01	PORTA CANETA Porta canetas organizador em plastico poliestireno cores sortidas, base com medidas aproximadas de 120 x 120mm, com no minimo 5 divisoes de alturas variadas.	PC	001015 2014	G90024 /2014	39,000	18,0000	702,00		
063.00049.0001-01	INDICE DE TELEFONE Plastificado preto, tipo fichario com 4 furos, com no minimo 120 paginas e 20 separadores com folhas substituiveis na medida minima 196x252mm	PC	000991 2014	G90024 /2014	10,000	48,0000	480,00		
063.00049.0002-01	INDICE DE TELEFONE REFIL Nas medidas 151x235mm com 20 folhas com 04 furos	PC	000992 2014	G90024 /2014	10,000	7,0000	70,00		

CN-SIAM

Camara Municipal de Sorocaba

CONAM

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2014 a 31/12/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/12/2014

PAGINA 7

063.00050.0001-01	PAPELEIRA TRIPLA	PC	000994 2014	G90024 /2014	21,000	59,0000	1.239,00
	Articulavel em acrilico						
063.00052.0001-01	ALFINETE PARA QUADRO DE AVISOS	CX	000958 2014	G90024 /2014	20,000	6,0000	120,00
	Cabeca redonda em poliestireno e ponta extra fina.						
	Caixa com 50 unidades						
063.00055.0001-01	EXTRATOR DE GRAMPOS	PC	000982 2014	G90024 /2014	72,000	3,0000	216,00
	Tipo espátula em aço inox						
063.00057.0001-01	SUPORTE PARA FITA MAGICA	PC	001014 2014	G90024 /2014	15,000	18,0000	270,00
	Permitindo rolagem da fita, com base anti-derrapanete, lamina em aço inox e capacidade para fitas de largura de 12 ou 19mm						
063.00058.0001-01	PERFURADOR DE PAPEIS	PC	001010 2014	G90024 /2014	30,000	29,0000	870,00
	Para 2 furos, com capacidade minima de perfurar 20 folhas de papel sulfite 75g/m2 de uma unica vez, com estrutura de metal esmaltado, base de impacto e alojamento do residuo						
068.00005.0010-01	ETIQUETA ADESIVA 25,4 X 101,6 MM	PCT	000981 2014	G90024 /2014	133,000	37,0000	4.921,00
	Com 20 etiquetas por folha, pacote com 100 folhas.						
0079 Itens Mostrados						Valor Total de compras do Pedido :	103.884,90

Fornecedor : 00211 COMERCIO DE TINTAS PIG LTDA.

Pedido : 000351 2014 Data: 09/12/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00012.0091-01	TINTA LATEX BRANCO GELO	LTA	001041 2014	S00271 /2014	1,000	199,4100	199,41
011.00012.0096-01	TINTA ESMALTE GELO	GAL	001048 2014	S00271 /2014	5,000	52,1600	260,80
011.00012.0098-01	TINTA LATEX AGUA DOCE	LTA	001039 2014	S00271 /2014	1,000	233,3400	233,34
011.00012.0099-01	TINTA LATEX AZUL MAROLA	LTA	001040 2014	S00271 /2014	1,000	277,0000	277,00
011.00012.0100-01	TINTA LATEX CAMERI	GAL	001042 2014	S00271 /2014	1,000	54,1600	54,16
011.00012.0101-01	TINTA LATEX CHUVA DE PRATA	GAL	001043 2014	S00271 /2014	2,000	60,6200	121,24
011.00012.0102-01	TINTA LATEX CONCRETO	GAL	001044 2014	S00271 /2014	1,000	56,2100	56,21
011.00012.0103-01	TINTA LATEX CRUZEIRO MARITIMO	GAL	001045 2014	S00271 /2014	2,000	97,6700	195,34
011.00012.0104-01	TINTA LATEX TRANQUILIDADE	GAL	001046 2014	S00271 /2014	2,000	235,9200	471,84
011.00012.0105-01	TINTA LATEX VERDE LAVABO	GAL	001047 2014	S00271 /2014	2,000	58,2800	116,56
011.00135.0001-01	MASSA PARA GRAFIATO	PC	001038 2014	S00271 /2014	2,000	37,5300	75,06
0011 Itens Mostrados						Valor Total de compras do Pedido :	2.060,96

Fornecedor : 02575 COMERCIAL MDO LTDA - ME

Pedido : 000352 2014 Data: 09/12/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00005.0001-01	PILHA ALCALINA PEQUENA	PC	001050 2014	S00272 /2014	288,000	1,1000	316,80
012.00005.0002-01	PILHA ALCALINA AAA	PC	001049 2014	S00272 /2014	144,000	1,1000	158,40

CN-SIAM

Camara Municipal de Sorocaba

CONAM

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2014 a 31/12/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/12/2014

PAGINA 8

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 475,20

Fornecedor : 03166 ART BASE IND COM MOVEIS E PECAS ESC LTDA EPP

Pedido : 000354 2014 Data: 10/12/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00004.0033-01	CADEIRA SECRETARIA FIXA	PC	001053 2014	G00030 /2014	3,000	61,0000	183,00
	Cadeira secretaria fixa, base sky com formato trapezoidal, estrutura em aco 7/8 com pintura em epoxi-po liso. Assento e encosto em espuma injetada de alta densidade revestida por tecido crepe com bordas em fita PVC. Sem bracos.						
066.00018.0010-01	ESTACAO DE TRABALHO BP 1,60 X 1,60 X 0,60 X 0,75	PC	001052 2014	G00030 /2014	1,000	310,0000	310,00
	Com tampo e travessas em aglomerado BP, texturizada de 25mm na cor cinza, com perfil em PVC de 2mm colados pelo sistema holt-melt, estrutura confeccionada em matalon com tampos removiveis para passagem de cabos, base da estrutura em tudo oblongo29x58mm com espessutra de 1,06 mm com sapatas niveladoras, tratamento anti-ferruginosso e com pintura eletrostatica na cor cinza, com cinza, com 01 gaveteiro fixo de 03 gavetas em aco com corre-dicas metalicas com roldana em nylon com chaves com fechamento total das gavetas.						

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 493,00

Fornecedor : 03181 FLORIPA TECNOLOGIA IND. E COMERCIO LTDA

Pedido : 000361 2014 Data: 19/12/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
067.00005.0016-01	TELEVISAO LED 32"	PC	000920 2014	G00037 /2014	4,000	2.000,0000	8.000,00
067.00033.0001-01	MODULO OPENGear CONVERSOR SDI PARA HDMI	PC	000910 2014	G00037 /2014	1,000	2.700,0000	2.700,00
067.00033.0002-01	MODULO OPENGear CONVERSOR HDMI PARA SDI	PC	000911 2014	G00037 /2014	1,000	2.700,0000	2.700,00
067.00033.0003-01	MODULO OPENGear CONVERSOR SDI-UP/DOWN/CROSS	PC	000912 2014	G00037 /2014	3,000	2.700,0000	8.100,00
067.00033.0004-01	MODULO OPENGear CONVERSOR SDI PARA ANALOGICO	PC	000913 2014	G00037 /2014	2,000	2.700,0000	5.400,00
067.00034.0013-01	GRAVADOR/REPRODUTOR DIGITAL AUDIO E VIDEO SSD-S	PC	000907 2014	G00037 /2014	2,000	7.700,0000	15.400,00
067.00045.0002-01	GERADOR DE STREAMING DE AUDIO E VIDEO P/ INTERNET	PC	000922 2014	G00037 /2014	1,000	5.400,0000	5.400,00
067.00046.0009-01	MESA DE CORTE DE AUDIO E VIDEO COM 16 ENTRADAS	PC	000902 2014	G00037 /2014	1,000	15.000,0000	15.000,00
067.00046.0010-01	MESA DE COMANDO RACK EIA-310	PC	000926 2014	G00037 /2014	6,000	5.000,0000	30.000,00
067.00077.0003-01	MONITOR LED 23" TOUCHSCREEN	PC	000928 2014	G00037 /2014	1,000	2.200,0000	2.200,00
067.00077.0004-01	MONITOR DE AUDIO MULTIMIDIA - VOLUME FRONTAL	PC	000908 2014	G00037 /2014	1,000	600,0000	600,00
	monitoracao de audio analogico, com 2 caixas acusticas, amplificador interno.						
067.00077.0005-01	MONITOR TV LED 24"	PC	000921 2014	G00037 /2014	2,000	1.600,0000	3.200,00

Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2014 a 31/12/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/12/2014

PAGINA 9

067.00080.0001-01	SISTEMA DE EXIBIDOR DE PROGRAMAS C/ AUT. PROG.	PC	000905 2014	G00037 /2014	1,000	144.000,0000	144.000,00
067.00081.0001-01	GABINETE P/ PLACAS PADRAO OPENGEAR	PC	000909 2014	G00037 /2014	1,000	4.200,0000	4.200,00
067.00088.0002-01	DISTRIBUIDOR EXTENSOR HDMI	PC	000918 2014	G00037 /2014	1,000	5.700,0000	5.700,00
067.00104.0001-01	PAINEL DE COMANDO GERAL P/ SWITCHER HD	PC	000900 2014	G00037 /2014	1,000	30.000,0000	30.000,00
	Painel com controle externo do switcher, com layout intuitivo e mapeado, com teclas retroiluminadas a led para o banco de PGM e outro conjunto para o banco PVW.						
	controle de todas as funcoes do switcher;						
	joystick 3 eixos;						
	joystick T-Bar;						
	controle de efeitos e transicoes;						
	controle das funcoes dos DDRs, com disparo e acionamento de gravacao;						
	controle para osenarios virtuais;						
	conexao com o switcher atraves de porta USB.						
067.00104.0002-01	PAINEL DE CONTROLE DE DDR P/ SWITCHER HD	PC	000901 2014	G00037 /2014	1,000	11.100,0000	11.100,00
	Painel com possibilidade de controle de disparo, gravacao, avanço e retorno dos videos listados nos DDRs do switcher;						
	funcao slow motion e instant replay compativel ao switcher;						
	funcao marcacao de pontos;						
	jog para controle de avanço e retorno;						
	controle da velocidade de reproducao atraves de T-bar;						
	botoes retroiluminados;						
	conexao USB.						
067.00104.0003-01	PAINEL PARA CONTROLE DE MATRIZ	PC	000904 2014	G00037 /2014	1,000	3.600,0000	3.600,00
067.00117.0002-01	MATRIZ DE COMUTACAO DE SINAIS VIDEO DIITAL 3G/HD/	PC	000903 2014	G00037 /2014	1,000	10.500,0000	10.500,00
067.00134.0004-01	CONVERSOR DE A/V HDMI PARA SDI	PC	000914 2014	G00037 /2014	1,000	1.600,0000	1.600,00
067.00134.0005-01	CONVERSOR DE A/V ANALOGICO PARA DIGITAL	PC	000915 2014	G00037 /2014	1,000	1.600,0000	1.600,00
067.00134.0006-01	CONVERSOR AUDIO SDI P/ ANALOGICO E AES/EBU	PC	000916 2014	G00037 /2014	1,000	2.700,0000	2.700,00
067.00134.0007-01	CONVERSOR SDI P/ VGA	PC	000917 2014	G00037 /2014	1,000	2.700,0000	2.700,00
067.00152.0001-01	SWITCHER DE PRODUCAO HD 8 M/E-S	PC	000899 2014	G00037 /2014	1,000	100.000,0000	100.000,00
067.00153.0001-01	CHAVE DE COMUTACAO DE SINAIS 3GHDSD SDI AUTOMATICA	PC	000906 2014	G00037 /2014	1,000	5.400,0000	5.400,00
067.00154.0001-01	SPLITER HDMI 1:2	PC	000919 2014	G00037 /2014	2,000	350,0000	700,00
068.00007.0007-01	NO-BREAK 6KVA	UN	000930 2014	G00037 /2014	1,000	18.500,0000	18.500,00
068.00011.0028-01	MICROCOMPUTADOR C/ PROCESSADOR CORE I 7	PC	000927 2014	G00037 /2014	1,000	7.000,0000	7.000,00
	4 geracao com clock de 3.4 GHz, 8 Threads e 8 mb cache;						
	memoria de 8 GBSDRAM DDR3 1600 MHz;						
	disco rigido 2 TB;						
	placa de video NVIDIA GeForce GT 635 1 GB DDR3;						
	unidade optica gravador CD/DVD Dual Layer (DVD+/-RW 16x);						
	2 portas USB 3.0;						
	2 portas ethernet gigabit;						

Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2014 a 31/12/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/12/2014

PAGINA 10

Windows 8.1 64 bits;
mouse optico e teclado ABNT2.

0028 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 448.000,00

Fornecedor : 03182 4K EQUIPAMENTOS PARA VIDEO PROFISSIONAL LTDA
Pedido : 000362 2014 Data: 19/12/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00042.0005-01	SWITCH GIGABIT 26 PORTAS GERENCIAVEL	PC	000929 2014	G00037 /2014	1,000	4.988,0000	4.988,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.988,00

Fornecedor : 03201 SEAL TELECOM COM. E SERV. DE TELECOM. LTDA
Pedido : 000363 2014 Data: 19/12/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
067.00049.0013-01	FONE DE OUVIDO PROFISSIONAL P/ INTERCOMUNICADOR	PC	000924 2014	G00037 /2014	5,000	1.700,0800	8.500,40
067.00052.0001-01	INTERCOMUNICADORES PROFISSIONAL BELTPACK	PC	000923 2014	G00037 /2014	5,000	2.736,4700	13.682,35
067.00089.0005-01	FONTE DE ALIMENTACAO P/ INTERCOMUNICADOR	PC	000925 2014	G00037 /2014	1,000	1.942,0000	1.942,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 24.124,75

Fornecedor : 02678 PARK COMERCIO DE GAS LTDA
Pedido : 000360 2014 Data: 20/12/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00060.0001-01	GAS P/ CILINDRO P.45	UN	000848 2014	G00035 /2014	60,000	170,0000	10.200,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 10.200,00

Fornecedor : 03166 ART BASE IND COM MOVEIS E PECAS ESC LTDA EPP
Pedido : 000359 2014 Data: 22/12/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00003.0086-01	MESA RETA 1,20 Mesa reta de trabalho em MDP revestido por melaminico com acabamento em fita PVC 02/01 mm, fixados em alta temperatura (holtmelt). Tampo superior de 25 mm de espessura, tampo frontal de 18 mm de espessura. Estrutura em aco com trava com sapatas niveladoras de 5/16", 02 tubos de 03 cm de diametro soldado e embutido. Calha do pe com chapa central de 0,63.5 x 0,12 cm, sendo o lado	PC	001060 2014	G00030 /2014	2,000	150,0000	300,00

Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2014 a 31/12/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECONADAS.

DATA 31/12/2014

PAGINA 11

066.00008.0004-01	posterior removivel em chapa lisa e o lado frontal fixo em chapa perfurada com furos quadrados, recebe tratamento anti-ferruginoso, pintura anti-estatica lisa. Medindo 1,20 x 0,75 x 0,60. Cor cinza.	PC	001058 2014	G00030 /2014	4,000	174,5000	698,00
066.00008.0020-01	POLTRONA DIRETOR GIRATORIA COM RELAX Com sistema de travamanto, com bracos injetados, modelo corsa, em espuma injetada de 07 cm de alta densidade, base a g s com carenagem, tecido crepe POLTRONA DIRETOR GIRATORIA COM RELAX EM COURISSIMO Poltrona Diretor giratçria, com relax com sistema de travamento, com bra\207os injetados, modelo corsa em espuma injetada de 7cm de alta densidade, base a gas, c/carenagem em courçssimo.	PC	001059 2014	G00030 /2014	1,000	178,0000	178,00
0003 Itens Mostrados						Valor Total de compras do Pedido :	1.176,00
0136 Itens Mostrados no Total							
0014 Pedidos Mostrados no Total						Valor Total no Período:	648.018,04